Scrit-

(u) *Quando vero Archidiaconus absens est, Vicem ejus Diaconus sequens adimplet.*

(x) *Quando autem Primicerius absens est ea, quae praedicta sunt ipse exquirat, qui ei aut lege proximus est, aut Eruditione.*

Scrittori (2) convengono, e la quale non avendo incontrata nè difficoltà, nè contraddittori, ed essendo stata confermata con infinite decisioni (a) della

(2) *Ventrilla in praxi de Vicar. general. annos. 14. §. 2. n. 10. Nec potest Vicarius ut Vicarius precedere primam dignitatem, vel alium Canonicum, ad quem spectat in Celebratione Missarum Conventualium, aut Pontificalium, in delatione Sanctissimi Sacramenti aut Sacrarum Reliquiarum, in Processionibus, vel in aliis functionibus Ecclesiasticis que absente Episcopo prima dignitati competunt; In his enim non potest se Vicarius Generalis immiscere. Cardin. de Luc. de praeemin. disc. 19. n. 7., & dict. disc. 41. n. 14. Barbosa. Select. & Pignatelli. ne' luoghi addotti di sopra.*

(a) Del che fa piena fede il Cardinal de Luca dict. disc. 19. n. 7. ibi: *Et licet ista ratio sola, & de per se in puncto juris non sufficiat, qui passim decisum est per Sacram Congregationem Vicarium Capitularem non posse in huiusmodi functionibus se ingerere in praesudicium primae Dignitatis, quinimmo neque Vicarium Generalem etiam ita expresse demandante Episcopo; qui desuper statuendi potestatem non habet, & disc. 41., dove testifica hanc esse generalem praxim, & observantiam Universae Ecclesiae Catholicae pluribus Canonizatae, aut demandatae per Sacram Congregationem, e lo ripete più abbasso: Atque docet notoria praxis generalis. Mille decisioni, con quali ciò è stato dalla S. Congregazione de' Riti determinato, vengono raccolte da Barbosa jur. Eccles. univ. dict. lib. 1. Cap. 21. n. 102. & 103. Intantum spectat ad primam Dignitatem, & alios successive Missas celebrare solennes, & alias functiones Episcopales facere absente, vel impedito, aut volente Episcopo eas facere, ut non possit alteri Dignitati, vel Canonico sibi bene viso, seu Vicario dictas functiones delegare. Eadem S. Rit. Congregat. in Argem., & Brundisim. 20. Decembris 1601., & in Hydruntina 25. Septembris 1621. quia Vicarius nec Episcopo absente, neque Sede Vacante potest has functiones facere. Eadem S. Congreg. in Marugim, nullius 25. Januar. 1603.*

della Retta Romana , e della S. Congregazione de Riti, ha col lungo correr dell'anni acquistata forza non inferiore a quella delle leggi medesime , e de medesimi Canonici , anche se il Vicario fusse costituito dalla sede Apostolica , anche se si fatte funzioni fussero al Vicario commesse dal Vescovo (b) , perchè come dice il Cardinal de Luca (c) non ha il Vescovo intorno a ciò veruna potestà di disporre, cioè non per togliere la ragione, che compete al primo Presbitero, o